



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
ANNA JANUSZKIEWICZ

Krosno Odrzańskie, 21. maja 2024 r.

BR.00003.00001.2024

Pan
Kamil Kuśnierek
Przewodniczący Rady
Powiatu Krośnieńskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na interpelację z 8 maja 2024 roku, złożoną wspólnie z Panem Andrzejem Iwanickim - Radnym Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1139F w m. Pole, zapewniam że bezpieczeństwo użytkowników dróg powiatowych jest dla Powiatu Krośnieńskiego sprawą priorytetową.

Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe zadania z tego zakresu realizowane są jednak przy udziale środków zewnętrznych. W ramach naborów wniosków pomocowych z zakresu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD) tylko w ostatnich trzech latach zostało złożonych 6 wniosków. W chwili obecnej prowadzone jest postępowanie na zadanie inwestycyjne, które otrzymało dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych pn. „Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na sieci dróg powiatowych w powiecie krośnieńskim ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb społecznych obszarów poPGRowskich”.

Złożenie wniosku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1139F w m. Pole będzie rozważane przy składaniu kolejnych wniosków o dofinansowanie, po wcześniejszej analizie możliwości zmiany organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku drogi. W tej sprawie zostanie zorganizowane spotkanie w terenie w obecności wnioskodawców oraz organów opiniujących i zatwierdzających organizację ruchu, które Zarząd Powiatu Krośnieńskiego zobowiązuje się zwołać za pośrednictwem Zarządu Dróg Powiatowych.

Jednocześnie informuję, że w zakresie egzekwowania przepisów ruchu drogowego organem właściwym jest Policja oraz Inspekcja Transportu Drogowego. Ponadto dodam, że z informacji uzyskanych z Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że zgodnie z ostatnim objazdem dróg poboczne drogi powiatowej nr 1139F w m. Pole jest równe, a pojawiające się ubytki uzupełniane są na bieżąco materiałem kamiennym. Ponadto w dniach 27 - 29 marca 2024 roku poboczne drogi powiatowej nr 1139F na odcinku Bieżyce - Pole zostało przeprofilowane mechanicznie wraz z zagęszczeniem z uwagi na bardzo zły stan techniczny po okresie zimowym (odcinek około 5 km).

Z wyrazami szacunku

STAROSTA

Anna Januszkiewicz